РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
РЕТЯЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«20» июня 2023 г.                                                                                      № 20-5 с/с
с. Ретяжи

О внесении изменений в Решение Ретяжского Сельского Совета народных депутатов от 16.02.2018 г. № 14-3 сс «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ретяжского сельского поселения Кромского района Орловской области»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 7036-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Ретяжского сельского поселения, руководствуясь экспертным заключением главного правового управления Администрации Губернатора и Правительства Орловской области от 06.06.2023 года № 02230738, а так же  в целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы администрации Ретяжского сельского поселения, Ретяжский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1.  Внести в Решение Ретяжского сельского Совета народных депутатов от 16.02.2018 г. № 14-3 сс «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Ретяжского сельского поселения Кромского района Орловской области (далее- Решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.5 пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Денежное содержание муниципальных служащих состоит из должностного оклада муниципального служащего, а также из следующих ежемесячных дополнительных выплат:
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
3) премий за выполнение особо важных и сложных заданий, а также иных премий;
4) ежемесячного денежного поощрения;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
6) материальной помощи, выплачиваемой за счёт средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;
7) иных надбавки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.»;
1.2. в подпункте 1.6 пункта 1 Положения слова «Заработная плата» и «зарплата» заменить словами «денежное содержание в соответствующем падеже;
1.3. подпункт 1.7 пункта 1 Положения признать утратившим силу;
1.4. в подпункте 2.1. пункта 2 Положения слова «Размер базового должностного оклада устанавливается в размере 80% от базового должностного оклада» заменить словами «Размер должностного оклада устанавливается в размере 80% от базового должностного оклада»;
1.5. в подпункте 4.1 пункта 4 Положения абзацы второй, третий, четвертый и шестой признать утратившими силу;
1.6. в подпункте 6.4 пункта 6 Положения слово «работник» заменить словом «Муниципальный служащий» в соответствующем падеже;
1.7. в подпункте 6.5 пункта 6 Положения слово «Распоряжением» заменить словами «распоряжением администрации Ретяжского сельского поселения»
1.8. в подпунктах 7.1, 7.4 и 7.5 пункта 7 Положения слова «Распоряжение Главы Ретяжского сельского поселения» заменить словами «распоряжение администрации Ретяжского сельского поселения» в соответствующем падеже»;
1.9. в пункте 9.2 пункта 9 Положения слова «распоряжению Главы Ретяжского сельского поселения» заменить словами «распоряжению администрации Ретяжского сельского поселения»;
1.10. абзац первый подпункта 8.5 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.»
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения                                                              С.В.Баранов